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1. WPROWADZENIE I CEL RAPORTU 

Niniejszy raport podsumowuje przebieg dyskusji podczas siódmego spotkania Grupy Roboczej  

ds. Inteligentnych Specjalizacji Dolnego Śląska, które odbyło się 6 października 2025 w formule on-line. 

Celem spotkania było wstępne rozpoznanie potrzeb dolnośląskich aktorów innowacji w zakresie 

narzędzi, którymi Samorząd Województwa Dolnośląskiego powinien ich wspierać w nadchodzącym 

projekcie Innowacyjny Dolny Śląsk 2.0. Podczas spotkania przedstawiono także wydarzenia na rzecz 

innowacyjności, które będą miały miejsce jeszcze w tym roku.  

2. UCZESTNICY SPOTKANIA 

W majowym spotkaniu uczestniczyło 32 osoby. Były to:  

 

L.p. Imię Nazwisko Reprezentowany podmiot 
Rodzaj 

podmiotu 

1 Beata Anwajler Politechnika Wrocławska 
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w
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2 Lucyna Balcerzak Politechnika Wrocławska 

3 Andrzej Graczyk Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 

4 Paweł Jarzembowski Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 

5 Anna Laskowska Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 

6 Jakub Sojka Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

7 Krzysztof Sośnica Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 

8 Monika Ślęzak Łukasiewicz - PORT 

9 Piotr Wnuk-Lipiński Uniwersytet Wrocławski 

10 Jakub Gawczyński Nanores Sp. z o. o. Sp. k. 

 P
rzed

sięb
io

rstw
a 

11 Paweł Głuchowski Graphene Energy Sp. z o.o. 

12 Piotr Janas infoSolutions Sp. z o.o. 

13 Paweł Kirejczyk PPF Hasco-Lek S.A. 

14 Aleksander  Kras  Silencions Sp. z o.o.  

15 Karolina Lewandowska PPF Hasco-Lek S.A. 

16 Tomasz  Matusiak QNA Technology S.A.  

17 Zbigniew Żelazny Jetson Aero 

18 Karolina Bartosik Wrocławski Park Technologiczny S.A. 

Instytucje Otoczen
i

a B
i

znesu
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19 Barbara Buryta Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 

20 Jan Jakub Cendrowski 
inQUBE Uniwersytecki Inkubator 
Przedsiębiorczości przy Uniwersytecie 
Ekonomicznym we Wrocławiu 

21 Helena Dobrowolska - Kaniewska DAWG Sp. z o.o. 

22 Anna Górecka 
Politechnika Wrocławska Akademicki Inkubator 
Przedsiębiorczości  

23 Agnieszka Mąka 
Dolnośląska Agencja Współpracy Gospodarczej 
Sp. z o.o. 

24 Hubert Papaj Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 

25 Szymon Płoński Stowarzyszenie Dolnośląska Dolina Wodorowa 

26 Karol  Szczepaniak Dolnośląski Fundusz Gospodarczy Sp. z o.o. 

27 Rafał Szkop Związek Pracodawców Polska Miedź 

 

Organizatorów reprezentowali: 

1. Natalia Mutor – Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  

2. Agnieszka Maślińska-Zając – Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

3. Arkadiusz Suliga – Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

4. Katarzyna Sałamacha - Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Moderację spotkania poprowadziła Aldona Kucner, Q-Aldo Communication. 

 

3. RAMOWY PRZEBIEG SPOTKANIA 

Spotkanie przebiegło według następującego harmonogramu: 

• 11:30 – 11:35 - Powitanie gości, przedstawienie celów spotkania –Aldona Kucner 

• 11:35 – 11:55 – Omówienie zadań zrealizowanych w ramach projektu Innowacyjny Dolny Śląsk 

– Natalia Mutor, Kierowniczka Działu Wsparcia Innowacji, 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

• 11:55 – 12:15 – Przedstawienie nadchodzących wydarzeń adresowanych do środowisk 

innowacyjnych, w tym m.in. Dolnośląskiego Forum Innowacji Natalia Mutor, Kierowniczka 

Działu Wsparcia Innowacji, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

• 12:15  - 12:35 – Otwarta dyskusja nad potrzebnymi formami wsparcia środowisk 

innowacyjnych, jakie powinny zostać uwzględnione w nowej edycji projektu Innowacyjny 

Dolny Śląsk – Moderator, Aldona Kucner 
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• 12:35 – 12:50  – Przedstawienie nowego projektu ukierunkowanego na wsparcie gospodarki 

poprzez działalność organizacji pozarządowych oraz dyskusja nad tym, jakie formy powinno 

przybrać takie wsparcie - Natalia Mutor, Kierowniczka Działu Wsparcia Innowacji, Urząd 

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego; Moderator, Aldona Kucner 

• 12:50 – 13:00 – Zakończenie spotkania, zapowiedź kolejnych spotkań i zachęta do 

prezentowania swoich firm i instytucji na następnych spotkaniach 

 

4. PRZEBIEG DYSKUSJI 

Po powitaniu gości i przedstawieniu celów spotkania, głos zabrała Kierowniczka Działu Wsparcia 

Innowacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Natalia Mutor, która 

przedstawiła zadania realizowane w ramach programu Innowacyjny Dolny Śląsk oraz zapowiedziała 

nadchodzące wydarzenia adresowane do środowiska innowacyjnego. Prezentacja Natalii Mutor 

stanowi załącznik do niniejszego raportu.  

W dalszej części swojej wypowiedzi wskazała także na możliwość wsparcia promocyjnego dla 

dolnośląskich przedsiębiorstw, uczelni i organizacji, które realizują projekty innowacyjne. Takie 

informacje (o działalności podstawowej, nadchodzących wydarzeniach, nagrodach itp.) wraz  

z materiałem zdjęciowym i danymi osoby kontaktowej, można przesyłać na adres: 

innowacje@dolnyslask.pl.  Materiały będą udostępniane na stronie innowacje.dolnyslask.pl oraz  

w mediach społecznościowych z nią powiązanych. 

Następnie uczestnicy zostali poproszeni o dyskusję wokół następujących zagadnień: 

● Wydarzenia branżowe (targi, konferencje, sympozja itp.), instytucje/miejsca/firmy na wizyty 

studyjne, które warto objąć wsparciem Samorządu: 

• w obecnym projekcie: Bruksela i Polska w 2026 

• w kolejnym projekcie: 2027-2028 

● Jakiego wsparcia oczekują Państwo od urzędu marszałkowskiego? Co wzmocni innowacyjność 

w regionie? 

● Które obszary wzmacniać (branże, specjalizacje)? 

● Jakiej wiedzy Państwu potrzeba? Jakie badania są potrzebne? Jakie badania moglibyśmy zrobić 

razem?  

 

mailto:innowacje@dolnyslask.pl
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Poniżej przedstawiono wyniki tej dyskusji: 

Jakub Cendrowski z InQUBE wskazał na Web Summit (https://websummit.com/) jako jedną  

z największych imprez europejskich na przecięciu przedsiębiorczości i technologii oraz Pitch MeetUp 

(https://pitchmeetup.pl/), natomiast dr inż. Zbigniew Żelazny z JETSON na Evtol Show Europe 

(https://www.evtolshoweurope.com/). 

 

Anna Laskowska z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu zwróciła uwagę na potrzebę 

Uniwersytetu Przyrodniczego w zakresie nawiązania kontaktów (np. poprzez wizyty studyjne)  

z krajowymi i zagranicznymi naukowcami gotowymi na współpracę z gospodarką. Chodzi przede 

wszystkim o ekspertów z obszarów technologii kosmicznych i przetwarzania danych satelitarnych, 

nowej żywności oraz zastosowania biologicznych środków do ochrony roślin, zastosowania AI  w 

rolnictwie oraz bio-standardów/zielonego zagospodarowania.  

 

Szymon Płoński ze Stowarzyszenia Dolnośląska Dolina Wodorowa wskazał na doświadczenie swojej 

jednostki w obsłudze delegacji zagranicznych w obszarach technologii wodorowych. Do ważnych 

wydarzeń branżowych zaliczył High Level Policy Meeting 25-26 X 2026 w Brukseli 

(https://euhydrogenweek.eu/programme-overview/) . W poprzednich edycjach tego wydarzenia 

Stowarzyszenie koordynowało tam polskie stoisko. Do tej pory szczególnie promuje się tam woj. 

Małopolskie z AGH (roboty, drony, rozwiązania autonomiczne) oraz Wielkopolskie. To wciąż 

niewykorzystana szansa dla województwa Dolnośląskiego. Warto dać tę przestrzeń oficjalnym 

przedstawicielom naszego województwa (np. Marszałkowi) ale i przedsiębiorstwom. Stowarzyszenie 

ma wsparcie w Business Science Poland, które może ściągnąć na dyskusję oficjelów Unii Europejskiej. 

H2Poland (https://energyonsummit.pl/pl)  – tam też można zaistnieć ze stoiskiem Dolnego Śląska. W 

przyszłym roku będzie mieć miejsce Oil&Gas w Stavanger (ONS) (https://www.ons.no/)  – prestiżowa, 

ogromna konferencja gdzie warto być aby wejść w łańcuch dostaw np. na rynek norweski. (tu już 

pracuje nad tą imprezą PAIH).  

Jakub Sojka z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu wskazał na obecność w Europie kilku 

dużych organizacji typowych badawczo-rozwojowych, jak VTT w Finlandii 

(https://www.vttresearch.com/en) . Może zaplanować spotkania z takimi organizacjami, by od nich 

uczyć się jak efektywnie wdrażać innowacje do biznesu ze środowiska akademickiego. 

W odniesieniu do poprzednika Szymon Płoński ze Stowarzyszenia Dolnośląska Dolina Wodorowa 

wspomniał, że w IV-V przyszłego roku przedstawiciele VTT z Finlandii  oraz środowiska wodorowego  

https://websummit.com/
https://www.evtolshoweurope.com/
https://euhydrogenweek.eu/programme-overview/
https://energyonsummit.pl/pl
https://www.ons.no/
https://www.vttresearch.com/en
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z Finlandii, Estonii i krajów bałtyckich będą w Polsce. To także znakomita okazja do nawiązania 

kontaktów. 

Paweł Głuchowski z Graphene Energy Sp. z o.o. poinformował, iż jego firma uczestniczy w projekcie 

Horyzontu Laser Ceramics LACE (https://grapheneenergy.pl/2025/07/18/laser-ceramics-lace/). Widać, 

że dużo firm, także MŚP, jest zapraszanych na wydarzenia dedykowane obronności. Komisja 

Europejska bierze na siebie ciężar finansowy uczestnictwa MŚP w takich wydarzeniach, bo jej 

priorytetem jest włączanie takich przedsiębiorstw do łańcucha dostaw na rzecz obronności  

i samodzielność Unii Europejskiej w branży militarnej. Szefem komórki zajmującej się projektami EDF 

jest Polak – Michał Wierciński (zastępca dyrektora Dyrektoriatu Badań, Technologii i Innowacji 

Europejskiej Agencji Obrony). Można go zaprosić na Dolnośląskie Forum Innowacji. Ma dużą wiedzę 

jak włączać się w projektu Europejskiego Funduszu Obronnego. Pan Głuchowski otrzymuje też 

informacje o nadchodzących eventach związanych z branżą obronną, czym chętnie się podzieli. 

Do wypowiedzi Pawła Głuchowskiego odniosła się Natalia Mutor zapowiadając, że październiku br. 

odbędzie się kongres MŚP w całości poświęcony tematowi bezpieczeństwa, potwierdzając także, że 

temat obronności stał się jednym z obszarów zainteresowań samorządów. Wcześniej był on domeną 

władz krajowych. 

Jakub Gawczyński z Nanores zasugerował, by brać w pierwszej kolejności pod uwagę te imprezy 

branżowe, które odbywają się w geograficznym pobliżu Polski: (krajach Unii Europejskiej, Szwajcarii, 

Norwegii, Wielkiej Brytanii).  

 

Monika Ślęzak z Łukasiewicz - PORT podzieliła się dobrymi doświadczeniami w innych 

województwach, gdzie Łukasiewicz-PORT udziela konsultacji specjalistycznych z zakresu projektów 

europejskich, do których mogą się włączać polscy przedsiębiorcy i naukowcy. Prócz informacji  

o konkursach, projektach oraz pomocy we włączaniu się w międzynarodowe konsorcja projektowe, 

potrzeba jest także pomocy przy ocenie gotowości technologicznej innowacji oraz pomocy przy 

wytyczeniu ścieżki prac, jakie podmiot musi podjąć, aby jego innowacja była bardziej zaawansowana.  

Krzysztof Sośnica z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu wskazał na targi Geo Connect Expo, 

które odbędą się w 14–15.04.2026 w Kielcach (https://www.geoconnectexpo.pl/strona-glowna). 

Przywołał też potencjał analiz satelitarnych wykonanych podczas zeszłorocznej powodzi przez Geodetę 

Województwa Dolnośląskiego. W odniesieniu do wzmiankowanej wcześniej branży obronnej 

wspomniał, iż Instytut Łączności z prof. Mariuszem Figurskim odpowiada za budowę systemu 

przeciwdziałającego zakłóceniom satelitarnym.  Pochwalił się też uruchomieniem nowego kierunku 

studiów – Inżynieria Danych Satelitarnych i Kosmicznych na Uniwersytecie Przyrodniczym. 

https://grapheneenergy.pl/2025/07/18/laser-ceramics-lace/
https://www.geoconnectexpo.pl/strona-glowna
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Zapowiedział też listopadowe wydarzenie w Europejskiej Agencji Kosmicznej, gdzie decydować się 

będą losy tego, czy Polska będzie udziałowcem w fakultatywnych programach ESA.  

W uzupełnieniu swojej wypowiedzi Krzysztof Sośnica przesłał dane instytucji, gdzie można udzielić 

wsparcia na rzecz polskich inicjatyw w ESA: 

• Ministerstwo Cyfryzacji, Królewska 27, 00-060 Warsaw 

Contact: Tomasz Pińciurek – Tomasz.Pinciurek@cyfra.gov.pl 

Ph: +48 694 444 250 

• Ministerstwo Rozwoju i Technologii, Pl. Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warsaw 

Contact: Łukasz Maciak – Lukasz.Maciak@mrit.gov.pl 

Ph: +48 22 411 95 08 

 

Szymon Płoński ze Stowarzyszenia Dolnośląska Dolina Wodorowa wspomniał, iż stowarzyszenie jest 

świeżo po dyskusji z regionami z Hiszpanii, Czech, Włoch, Holandii i Niemiec na temat środków  

i wspólnego lobbowania w obszarze środków na rozwój regionalnych hubów wodorowych. Dotyczy to 

instrumentów I3, LIFE'ów i innych instrumentów.  

 

Natalia Mutor z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego wskazała, że dyskusje takie 

jak ta, w ramach Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania,  znajdują swoje przełożenie na wytyczne 

konkursów DIP. Jednoczenie podzieliła się też obserwacją, że w dokumentach Unii Europejskiej na 

nową perspektywę finansową nie ma wiele mowy o Inteligentnych Specjalizacjach. Jest to obecnie 

przedmiotem wspólnego stanowiska wszystkich samorządów w Polsce, aby kontynuować politykę 

Inteligentnych Specjalizacji.  

 

Następnie Natalia Mutor z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego przekazała, iż  

w listopadzie br. podejmowane będą dyskusje na temat budżetu województwa na przyszły rok. 

Podzieliła się informacją, że w ramach Ustawy o Działalności Pożytku Publicznego i Wolontariacie będą 

tu zawnioskowane środki na konkursy dla organizacji pozarządowych na cele związane  

z przedsiębiorczością, rozwojem gospodarczym i innowacyjnością (Prezentacja tej części stanowi 

załącznik do niniejszego raportu). Dodała także, że ogłoszenia pojawiać się będą na stronie 

internetowej UMWD, na BiP, a także w newsletterze. Nabór wystartuje w styczniu 2026, a rozpoczęcie 

projektów planuje się na przełomi marca, kwietnia 2026 roku. Wkład własny to najprawdopodobniej 
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10%. Będą też środki przeznaczone na tryb pozakonkursowy. Zapytała uczestników, w jakich 

organizacjach pozarządowych działają i jakie konkursy mogłyby wspomóc dolnośląską innowacyjność. 

 

Jakub Cendrowski z InQUBE wyraził gotowość do dystrybucji tej informacji do zaprzyjaźnionych 

organizacji pozarządowych. 

Szymon Płoński ze Stowarzyszenia Dolnośląska Dolina Wodorowa jako koordynator Porozumienia 

Wodorowego przy Ministerstwie Klimatu powiedział, że Porozumienie wyszukuje i wspiera start-up’y 

działające w obszarach technologii wodorowych i bezemisyjnych, toteż chętnie wezmą udział w takich 

konkursach na rzecz rozwoju techniki.  

Monika Ślęzak z Łukasiewicz - PORT wspomniała, ze często organizacje pacjenckie mają status 

organizacji naukowej, co może też stanowić ciekawy potencjał do współpracy przy tego rodzaju 

konkursach.  

Dr Zbigniew Żelazny z Jetson Aero zgłosił, że w swojej firmie szukają napędów wodorowych do 

produkowanych pojazdów i chętnie podejmą się współpracy z dostawcami.  

 

5. UZUPEŁNIENIA 

Po zakończeniu spotkania, drogą mailową, do organizatorów dotarły uzupełnienia od części 

uczestników. Za ich zgodą, zaprezentowano je poniżej w całości: 

Witam serdecznie,  

reprezentuję firmę Jetson.  

Jest to firma o polskich korzeniach prowadząca obecnie działania operacyjne w Kalifornii i Toskanii. 

Produkujemy pojazdy latające typu EVTOL. Pojazdy latające elektryczne pionowego startu. Jesteśmy 

pierwszym na świecie komercyjnym dostawcą tego typu rozwiązań. https://jetson.com/ 

Mocno rozważamy otwarcie produkcji wraz z centrum R&D w Polsce - ze szczególnym naciskiem na 

Dolny Śląsk. I jest to temat pierwszy. 

Kolejny pomysł być może bardziej związany z potencjalną współpraca z Państwa organizacją: 

Wstępny pomysł jest taki, aby rozpocząć działania mające na celu utworzenie pierwszego w Polsce i 

możliwie że pierwszego w Europie lotniska dla pojazdów typu EVTOL.  

https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061102050161016&URLID=4&ESV=10.0.33.8195&IV=C16D69F0029311B346506796E4C3311F&TT=1759748533165&ESN=FRe%2FYMySa0DO1xWgKuZGP22pssA4houTu5xkFkeJi1g%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9qZXRzb24uY29tLw&HK=D50F53D7B4497865F3996A974814B4506781694ED6750126F7B7E70FB062C495
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Lotnisko to z założenia ma zajmować mały obszar i być nisko kosztowe - ponieważ taka jest 

idea  pojazdów typu EVTOL. Przykładowo zlokalizowana na parkingu przy lotniskowym i łączące 

lotnisko klasyczne z centrum miasta. Wtedy drugie lotnisko np.  na dachu jakiegoś obiektu w centrum 

miasta. To, w czym Państwa inicjatywa mogłaby nam pomóc, jest zorganizowanie spotkań z 

władzami lotniska, władzami miasta i przykładowo z zarządcami systemu ITS we Wrocławiu aby 

przedyskutować możliwość i technikalia tego typu rozwiązania.  

 

Przykładowe zdjęcia:  

  

Źródło zdjęć: https://flyer.co.uk/ 

Jestem również otwarty na sugestie i pomysły z Państwa strony oraz od członków grupy roboczej.  

Pozdrawiam serdecznie, 

Zbigniew Żelazny  

tel: 660 969 240  

 

 

 

Dzień dobry,  

 

1. W nawiązaniu do wypowiedzi Pana Jakuba Sojki podczas spotkania, proponuję wizyty studyjne w 

następujących organizacjach: 

- Nederlandse Organisatie voor toegepast-natuurwetenschappelijk onderzoek (TNO) (Holandia), 

- Fraunhofer-Gesellschaft (FhG) (Niemcy) 

https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061102050161016&URLID=2&ESV=10.0.33.8195&IV=A4D8B42D6BF48055C6B100DC6A0F1933&TT=1759748533164&ESN=QGuPwERHof5HLP2%2BHpEQAnrOFTP8m9jULj4xanaXKbY%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9mbHllci5jby51ay8&HK=E7689408A8018DF4B3F6C54FFF2A0526CAEC49C36EE92E75B682BEF579797502
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- IK4-IKERLAN (Hiszpania)  

- Siemens Industry Software NV (Belgia) 

- Leuven.Inc (Belgia) -> Organizacja inkubator przedsiębiorczości  

- Międzynarodowym Centrum Nauk Mechanicznych w Udine (CISM) cism.it 

 

2. W nawiązaniu do wypowiedzi Pani Anny Laskowskiej na temat produkcji żywności: 

- firma z zakresu projektów B+R ochrony roślin i produkcji żywności -> https://es.sonicurlprotection-

fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=12&ESV=10.0.33.8195&IV=A6A4F

B62C38E6BE5D5BCDA80F0F417FA&TT=1759748995579&ESN=WPiUp8VBGK2Dy2M8Ob7x4Xpdosq

JmSXZt66IowCG2dQ%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9pcGxhbnRwc

m90ZWN0LnB0L2NvbnRhY3RzLz9sYW5nPWVu&HK=93B507F27A78C5190D9843719913A2508E94

BBC480701DF6E989514EDD14007E 

- Dr. Schär -> drschaer.com projekty badawcze z zakresu rozwoju produktów bezglutenowych  

 

3. W nawiązaniu do prezentacji Pani Natalii Mutor, która podczas wypowiedzi wspomniała o 

kontakcie z KPT, dlatego proponuję również uczestniczyć w wydarzeniach realizowanych i zapraszać 

na Dolny Ślask przedstawicieli: 

- Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna -> https://es.sonicurlprotection-

fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=11&ESV=10.0.33.8195&IV=504A3

E66CD0729E9D439A57DE48231B3&TT=1759748995579&ESN=XuxZGsUMC%2BjK1fBrRtfyz7ifqIYCR

oFieM6zWP%2BhyZA%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly93d3cuc3RyZ

WZhLmdkYS5wbA&HK=2BAE4065A1C4CFF8E96931ED218E463FA9A6F42A7E04767E001D1BB2A47

7ABF8 

- Spanish Economic and Trade Office in Warsaw -> www.empresas.jcyl.es -> Instituto para la 

Competitividad Empresarial de Castilla y León 

- BasqueTrade & Investment -> organizacja wspierająca organizacje i firmy planujących inwestycje 

lub w kraju Basków https://es.sonicurlprotection-

fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=8&ESV=10.0.33.8195&IV=FD8F031

B8415D364DBE9C6A3668FAAA4&TT=1759748995579&ESN=k6LCY3yXlC3umSk8WDSAeeqcLAWhr

https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=12&ESV=10.0.33.8195&IV=A6A4FB62C38E6BE5D5BCDA80F0F417FA&TT=1759748995579&ESN=WPiUp8VBGK2Dy2M8Ob7x4XpdosqJmSXZt66IowCG2dQ%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9pcGxhbnRwcm90ZWN0LnB0L2NvbnRhY3RzLz9sYW5nPWVu&HK=93B507F27A78C5190D9843719913A2508E94BBC480701DF6E989514EDD14007E
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=12&ESV=10.0.33.8195&IV=A6A4FB62C38E6BE5D5BCDA80F0F417FA&TT=1759748995579&ESN=WPiUp8VBGK2Dy2M8Ob7x4XpdosqJmSXZt66IowCG2dQ%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9pcGxhbnRwcm90ZWN0LnB0L2NvbnRhY3RzLz9sYW5nPWVu&HK=93B507F27A78C5190D9843719913A2508E94BBC480701DF6E989514EDD14007E
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=12&ESV=10.0.33.8195&IV=A6A4FB62C38E6BE5D5BCDA80F0F417FA&TT=1759748995579&ESN=WPiUp8VBGK2Dy2M8Ob7x4XpdosqJmSXZt66IowCG2dQ%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9pcGxhbnRwcm90ZWN0LnB0L2NvbnRhY3RzLz9sYW5nPWVu&HK=93B507F27A78C5190D9843719913A2508E94BBC480701DF6E989514EDD14007E
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=12&ESV=10.0.33.8195&IV=A6A4FB62C38E6BE5D5BCDA80F0F417FA&TT=1759748995579&ESN=WPiUp8VBGK2Dy2M8Ob7x4XpdosqJmSXZt66IowCG2dQ%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9pcGxhbnRwcm90ZWN0LnB0L2NvbnRhY3RzLz9sYW5nPWVu&HK=93B507F27A78C5190D9843719913A2508E94BBC480701DF6E989514EDD14007E
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=12&ESV=10.0.33.8195&IV=A6A4FB62C38E6BE5D5BCDA80F0F417FA&TT=1759748995579&ESN=WPiUp8VBGK2Dy2M8Ob7x4XpdosqJmSXZt66IowCG2dQ%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9pcGxhbnRwcm90ZWN0LnB0L2NvbnRhY3RzLz9sYW5nPWVu&HK=93B507F27A78C5190D9843719913A2508E94BBC480701DF6E989514EDD14007E
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=12&ESV=10.0.33.8195&IV=A6A4FB62C38E6BE5D5BCDA80F0F417FA&TT=1759748995579&ESN=WPiUp8VBGK2Dy2M8Ob7x4XpdosqJmSXZt66IowCG2dQ%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9pcGxhbnRwcm90ZWN0LnB0L2NvbnRhY3RzLz9sYW5nPWVu&HK=93B507F27A78C5190D9843719913A2508E94BBC480701DF6E989514EDD14007E
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=11&ESV=10.0.33.8195&IV=504A3E66CD0729E9D439A57DE48231B3&TT=1759748995579&ESN=XuxZGsUMC%2BjK1fBrRtfyz7ifqIYCRoFieM6zWP%2BhyZA%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly93d3cuc3RyZWZhLmdkYS5wbA&HK=2BAE4065A1C4CFF8E96931ED218E463FA9A6F42A7E04767E001D1BB2A477ABF8
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=11&ESV=10.0.33.8195&IV=504A3E66CD0729E9D439A57DE48231B3&TT=1759748995579&ESN=XuxZGsUMC%2BjK1fBrRtfyz7ifqIYCRoFieM6zWP%2BhyZA%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly93d3cuc3RyZWZhLmdkYS5wbA&HK=2BAE4065A1C4CFF8E96931ED218E463FA9A6F42A7E04767E001D1BB2A477ABF8
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=11&ESV=10.0.33.8195&IV=504A3E66CD0729E9D439A57DE48231B3&TT=1759748995579&ESN=XuxZGsUMC%2BjK1fBrRtfyz7ifqIYCRoFieM6zWP%2BhyZA%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly93d3cuc3RyZWZhLmdkYS5wbA&HK=2BAE4065A1C4CFF8E96931ED218E463FA9A6F42A7E04767E001D1BB2A477ABF8
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=11&ESV=10.0.33.8195&IV=504A3E66CD0729E9D439A57DE48231B3&TT=1759748995579&ESN=XuxZGsUMC%2BjK1fBrRtfyz7ifqIYCRoFieM6zWP%2BhyZA%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly93d3cuc3RyZWZhLmdkYS5wbA&HK=2BAE4065A1C4CFF8E96931ED218E463FA9A6F42A7E04767E001D1BB2A477ABF8
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=11&ESV=10.0.33.8195&IV=504A3E66CD0729E9D439A57DE48231B3&TT=1759748995579&ESN=XuxZGsUMC%2BjK1fBrRtfyz7ifqIYCRoFieM6zWP%2BhyZA%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly93d3cuc3RyZWZhLmdkYS5wbA&HK=2BAE4065A1C4CFF8E96931ED218E463FA9A6F42A7E04767E001D1BB2A477ABF8
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=11&ESV=10.0.33.8195&IV=504A3E66CD0729E9D439A57DE48231B3&TT=1759748995579&ESN=XuxZGsUMC%2BjK1fBrRtfyz7ifqIYCRoFieM6zWP%2BhyZA%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly93d3cuc3RyZWZhLmdkYS5wbA&HK=2BAE4065A1C4CFF8E96931ED218E463FA9A6F42A7E04767E001D1BB2A477ABF8
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=10&ESV=10.0.33.8195&IV=0E2F70EDAC05FDC6C6B6A2872C809E08&TT=1759748995579&ESN=QkoYm2hcPiqeiHkZkaZBp0rO3yc3G1y0COMwlM21Xqk%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cDovL3d3dy5lbXByZXNhcy5qY3lsLmVzLw&HK=4E121F39041AD08C8E73C1EB33643E471F18A0C129AB8F106CEEC51B7369AE24
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=8&ESV=10.0.33.8195&IV=FD8F031B8415D364DBE9C6A3668FAAA4&TT=1759748995579&ESN=k6LCY3yXlC3umSk8WDSAeeqcLAWhr7K21e9Ndu7Zetw%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYXNxdWV0cmFkZS5zcHJpLmV1cy9lbi8&HK=FEEA12F1E45806171925C730714AF8F77BB07B8BAA78328F6C6A0064252DBDCF
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=8&ESV=10.0.33.8195&IV=FD8F031B8415D364DBE9C6A3668FAAA4&TT=1759748995579&ESN=k6LCY3yXlC3umSk8WDSAeeqcLAWhr7K21e9Ndu7Zetw%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYXNxdWV0cmFkZS5zcHJpLmV1cy9lbi8&HK=FEEA12F1E45806171925C730714AF8F77BB07B8BAA78328F6C6A0064252DBDCF
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=8&ESV=10.0.33.8195&IV=FD8F031B8415D364DBE9C6A3668FAAA4&TT=1759748995579&ESN=k6LCY3yXlC3umSk8WDSAeeqcLAWhr7K21e9Ndu7Zetw%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYXNxdWV0cmFkZS5zcHJpLmV1cy9lbi8&HK=FEEA12F1E45806171925C730714AF8F77BB07B8BAA78328F6C6A0064252DBDCF
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7K21e9Ndu7Zetw%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYXNxdWV0cmFk

ZS5zcHJpLmV1cy9lbi8&HK=FEEA12F1E45806171925C730714AF8F77BB07B8BAA78328F6C6A0064

252DBDCF 

- BAT Accelerator Tower -> organizacja wspierająca startupy (Hiszpania) 

https://es.sonicurlprotection-

fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=7&ESV=10.0.33.8195&IV=33ED45

D712DF225341EC4D8966753C63&TT=1759748995579&ESN=9TjZn4z3m18aMsQtGA0fPLWhYrtUo

2Ro1bsgYL1FS9M%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYWNjZWxlcmF0

b3J0b3dlci5jb20vZW4v&HK=8456BDA32EA59E18269D8384CA180B4FB309F6C26D6C4905932F00C

6FE1BF907 

 

4. W nawiązaniu do organizacji pozarządowych proponuję fundację: https://www.my-future.info/o-

nas/  

- fundacja dająca młodzieży możliwość rozwoju umiejętności wymaganych na rynku pracy i poszerzyć 

świadomość na temat możliwych ścieżek rozwoju. 

 

5. Z konferencji lub targów w obszarze EU proponuję:  

- konferencja DAGA Congress Center Dresden łączące prezentacje naukowe i stoiska firm  

- targi Fromnext we Frankfurcie 

- Am Forum w Berlinie 

 

Pozdrawiam, 

Dr.Eng. Aleksander Kras   

 

 

 

 

 

https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=8&ESV=10.0.33.8195&IV=FD8F031B8415D364DBE9C6A3668FAAA4&TT=1759748995579&ESN=k6LCY3yXlC3umSk8WDSAeeqcLAWhr7K21e9Ndu7Zetw%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYXNxdWV0cmFkZS5zcHJpLmV1cy9lbi8&HK=FEEA12F1E45806171925C730714AF8F77BB07B8BAA78328F6C6A0064252DBDCF
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=8&ESV=10.0.33.8195&IV=FD8F031B8415D364DBE9C6A3668FAAA4&TT=1759748995579&ESN=k6LCY3yXlC3umSk8WDSAeeqcLAWhr7K21e9Ndu7Zetw%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYXNxdWV0cmFkZS5zcHJpLmV1cy9lbi8&HK=FEEA12F1E45806171925C730714AF8F77BB07B8BAA78328F6C6A0064252DBDCF
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=8&ESV=10.0.33.8195&IV=FD8F031B8415D364DBE9C6A3668FAAA4&TT=1759748995579&ESN=k6LCY3yXlC3umSk8WDSAeeqcLAWhr7K21e9Ndu7Zetw%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYXNxdWV0cmFkZS5zcHJpLmV1cy9lbi8&HK=FEEA12F1E45806171925C730714AF8F77BB07B8BAA78328F6C6A0064252DBDCF
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=7&ESV=10.0.33.8195&IV=33ED45D712DF225341EC4D8966753C63&TT=1759748995579&ESN=9TjZn4z3m18aMsQtGA0fPLWhYrtUo2Ro1bsgYL1FS9M%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYWNjZWxlcmF0b3J0b3dlci5jb20vZW4v&HK=8456BDA32EA59E18269D8384CA180B4FB309F6C26D6C4905932F00C6FE1BF907
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=7&ESV=10.0.33.8195&IV=33ED45D712DF225341EC4D8966753C63&TT=1759748995579&ESN=9TjZn4z3m18aMsQtGA0fPLWhYrtUo2Ro1bsgYL1FS9M%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYWNjZWxlcmF0b3J0b3dlci5jb20vZW4v&HK=8456BDA32EA59E18269D8384CA180B4FB309F6C26D6C4905932F00C6FE1BF907
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=7&ESV=10.0.33.8195&IV=33ED45D712DF225341EC4D8966753C63&TT=1759748995579&ESN=9TjZn4z3m18aMsQtGA0fPLWhYrtUo2Ro1bsgYL1FS9M%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYWNjZWxlcmF0b3J0b3dlci5jb20vZW4v&HK=8456BDA32EA59E18269D8384CA180B4FB309F6C26D6C4905932F00C6FE1BF907
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=7&ESV=10.0.33.8195&IV=33ED45D712DF225341EC4D8966753C63&TT=1759748995579&ESN=9TjZn4z3m18aMsQtGA0fPLWhYrtUo2Ro1bsgYL1FS9M%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYWNjZWxlcmF0b3J0b3dlci5jb20vZW4v&HK=8456BDA32EA59E18269D8384CA180B4FB309F6C26D6C4905932F00C6FE1BF907
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=7&ESV=10.0.33.8195&IV=33ED45D712DF225341EC4D8966753C63&TT=1759748995579&ESN=9TjZn4z3m18aMsQtGA0fPLWhYrtUo2Ro1bsgYL1FS9M%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYWNjZWxlcmF0b3J0b3dlci5jb20vZW4v&HK=8456BDA32EA59E18269D8384CA180B4FB309F6C26D6C4905932F00C6FE1BF907
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=7&ESV=10.0.33.8195&IV=33ED45D712DF225341EC4D8966753C63&TT=1759748995579&ESN=9TjZn4z3m18aMsQtGA0fPLWhYrtUo2Ro1bsgYL1FS9M%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly9iYWNjZWxlcmF0b3J0b3dlci5jb20vZW4v&HK=8456BDA32EA59E18269D8384CA180B4FB309F6C26D6C4905932F00C6FE1BF907
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=6&ESV=10.0.33.8195&IV=152E3FB1AD79F3A3A5BC0A8A25625DF9&TT=1759748995578&ESN=Zc5RJuUYr2zOzWNMO0QcHC%2FmcMa2jYDr864tVyp1e2Q%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly93d3cubXktZnV0dXJlLmluZm8vby1uYXMv&HK=0C1AE2D0CCEC710ED3B6FF22EF0D87BBE2D3F997AECD6531575C18F84EE117B1
https://es.sonicurlprotection-fra.com/click?PV=2&MSGID=202510061109520235041&URLID=6&ESV=10.0.33.8195&IV=152E3FB1AD79F3A3A5BC0A8A25625DF9&TT=1759748995578&ESN=Zc5RJuUYr2zOzWNMO0QcHC%2FmcMa2jYDr864tVyp1e2Q%3D&KV=1536961729280&B64_ENCODED_URL=aHR0cHM6Ly93d3cubXktZnV0dXJlLmluZm8vby1uYXMv&HK=0C1AE2D0CCEC710ED3B6FF22EF0D87BBE2D3F997AECD6531575C18F84EE117B1
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6. KONCOWE USTALENIA 

Ustalono, iż podczas najbliższego spotkania stacjonarnego, jakie planowane jest na 27 października 

2025, zasygnalizowane tu tematy będą kontynuowane w sposób szczegółowy. Uczestnicy zostali także 

poinformowani o możliwości zapraszania na kolejne spotkania osób spoza Grupy Roboczej, jeśli 

tematyka spotkania wiąże się z ich domeną działalności. 

 

7. REKOMENDACJE 

 

• Rekomenduje się, aby poświęcić jedno z nadchodzących spotkań Grupy Roboczej tematyce 

obronności. Sporo uczestników Grupy Roboczej już współpracuje lub chętnie podjęłoby się 

współpracy w projektach z tego obszaru. 

• Rekomenduje się zorganizowanie spotkań o charakterze Przedsiębiorczego Odkrywania  

z reprezentantami organizacji pozarządowych, podczas których wraz z uczestnikami Grupy 

Roboczej mogliby oni wspólnie opracowywać inicjatywy na rzecz dolnośląskiej gospodarki, 

przedsiębiorczości i innowacyjności. 

• Podczas obecnego spotkania, uczestnicy chętnie dzielili się nazwami wydarzeń branżowych czy 

firm bądź instytucji istotnych z punktu widzenia omawianego tematu. Rekomenduje się, aby 

po każdym takim spotkaniu, sporządzany był kwestionariusz, w którym uczestnicy proszeni 

będą o wzmiankowanie podmiotów/wydarzeń, na które warto zwrócić uwagę pozostałych. 

Pozwoli to stworzyć wspólną bazę wiedzy i kontaktów, cenną dla działania poszczególnych firm 

i instytucji.  

 

8. PODSUMOWANIE 

Mimo formuły online spotkanie odbyło się w dynamicznej i przyjaznej atmosferze. Wiele  

z zasygnalizowanych znajdzie swoje rozwinięcie podczas spotkania stacjonarnego.  

 

 

 

 


